
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N.11
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  8 DEL  22-01-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:MISURA 13 - DGR N.443/2017 SOSTEGNO PER LA RIPRESA
DELL'ATTIVITA' SPORTIVA DELLE AREE COLPITE DAL
SISMA - AFFIDAMENTO DIRETTO GESTIONE ATTIVITA
SPORTIVA NELLE SCUOLE.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese di gennaio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 30/03/2017, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2017/2019;

Vista la deliberazione n. 36 adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 03/04/2017, con la
quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2017/2019, e affidati quindi i
budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 1 del 15/10/2017 con il quale la
sottoscritta ha assunto la Responsabilità del Settore I “Affari Generali-Amministrativo-Contabile”;

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 8 del 22-01-2018
  -  pag. 1  -



Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visto la L.R.n.5/2012 - DGR N. 443 del 08/05/2017- Misura 13 – “Sostegno per la ripresa
dell’attività sportiva nelle aree colpite dal sisma”;

Considerato che i Comuni di Colmurano e quello di Loro Piceno hanno presentato un progetto
congiunto per la realizzazione del progetto SPORT IN COMUNE, individuando il Comune di
Colmurano quale Ente capofila con compiti di presentazione del progetto e la rendicontazione dello
stesso;

Vista la nota della Regione Marche decreto n. con la quale si comunica l’avvenuta ammissione
a finanziamento del progetto presentato e la concessione con decreto dirigenziale n. 97/IPC del
16/10/2017 del contributo di €. 5.000,00 sulla spesa soggetta a rendicontazione di €. 7.150,00;

Visto pertanto che  il costo complessivo è previsto in € 7.150,00 così distinto: € 5.000,00
Regione Marche e € 2.150,00 a carico dei Comuni; partecipanti;

Richiamati gli artt. 4 e 30 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 contenenti i principi per
l’aggiudicazione e l’esecuzione dei contratti;

Visto l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell’avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti individuano gli elementi essenziali di
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Visto l’art. 37, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale stabilisce che  le stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro
e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

Visto l’art. 36,comma 6, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale stabilisce che  il Ministero
dell’economia e delle finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle stazioni
appaltanti il mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni.

Verificato che, in relazione alla fornitura di che trattasi, non sono attive convenzioni stipulate
da CONSIP;

Vista la disponibilità data dalla Cooperativa Pars “Pio Carosi” Onlus di Corridonia alla gestione
dell’attività sportiva nelle scuole per un corrispettivo totale di € 658,80 iva compresa per n. 30 ore
complessive;

DETERMINA

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 8 del 22-01-2018
  -  pag. 2  -



 La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

di incaricare la Cooperativa Pars per  la gestione delle attività sportive nella scuola di Colmurano a2.
fronte di un corrispettivo totale di € 658,80 per n. 30 ore complessive con inizio nel mese di gennaio e
termine mese di maggio 2018;

di dare atto che il Comune impegnerà le suddette spese nell’ambito del  bilancio di previsione3.
2018/2020 in corso di redazione.

CODICE CIG: ZA021D2A42

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                        F.to Italia Pistelli

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 8 del 22-01-2018
  -  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     02-02-2018              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 22-01-2018.
                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                                       (PISTELLI ITALIA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 22-01-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 22-01-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 22-01-2018

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ITALIA PISTELLI

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 8 del 22-01-2018
  -  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

